
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOLĖTŲ PROGIMNAZIJOS PASTATŲ
ATNAUJINIMAS“ IR ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI FINANSAVIMĄ

2025 m. vasario    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, įgyvendindama Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-

06-04-01  „Skatinti  pastatų  renovaciją“  veiklos  „Savivaldybių  viešųjų  pastatų  atnaujinimas  II“

projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m.

liepos 25 d.  įsakymu Nr.  D1-239  „Dėl 2022–2030 metų plėtros  programos valdytojos  Lietuvos

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos

pažangos  priemonės  Nr.  02-001-06-04-01  „Skatinti  pastatų  renovaciją“  įgyvendinimo“,  7,  51

punktus,  36.5.1,  36.5.3 papunkčius,  siekdama įgyvendinti  Molėtų rajono savivaldybės 2025–2027

m. strateginio veiklos plano, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d.

sprendimu Nr. B1-1  „Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2025–2027 metams

patvirtinimo“,  06  programos  „Švietimas  ir  jo  infrastruktūra“  priemonę  2.1-1-2.2  (P) „Molėtų

progimnazijos Jaunimo g. 1, Molėtų mieste atnaujinimas (modernizavimas)“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti,  kad  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  (kaip  pareiškėjas)  teiktų

projekto „Molėtų progimnazijos  pastatų atnaujinimas“   paraišką ir  organizuotų jo įgyvendinimą

pagal Pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ veiklos „Savivaldybių

viešųjų pastatų atnaujinimas II“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. 

2. Užtikrinti  1  punkte  įvardyto  projekto  ne  mažesnį  nei  50  proc.  (grąžinamosios

subsidijos) bendrąjį finansavimą nuo visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.

3.  Įsipareigoti apmokėti  netinkamas  finansuoti,  tačiau 1  punkte  įvardytam projektui

įgyvendinti  būtinas  išlaidas,  ir  tinkamas  išlaidas,  kurių  nepadengia  projektui  skiriamas

finansavimas.

4. Įgalioti Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti dokumentus,

susijusius su 1 punkte įvardyto projekto rengimu ir įgyvendinimu.

Nuorašas



5. Įgalioti  Molėtų  rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti

susitarimą  su  pastatų  (unikalūs  Nr.  6294-0001-4012,  6294-0001-4023,  6294-0001-4034,  6294-

0001-4067, 6294-0001-4078) valdytojais dėl 1 punkte įvardyto projekto įgyvendinimo.

6. Užtikrinti  1  punkte  įvardyto  projekto  investicijų tęstinumą  po  šio  projekto

finansavimo pabaigos projektų finansavimo sąlygų, apraše nustatyta tvarka.

7. Nustatyti,  kad  šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Molėtų  rajono  savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo projektui „Molėtų progimnazijos pastatų atnaujinimas“ ir įsipareigojimo skirti

finansavimą

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Projektas  rengiamas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6

straipsnio 3 punktu,  15 straipsnio 4 dalimi ir  atsižvelgiant į 2022–2030 metų plėtros programos

valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo

plėtros  programos  pažangos  priemonės  Nr.  02-001-06-04-01  „Skatinti  pastatų  renovaciją“

įgyvendinimo“ veiklos „Savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimas II“ projektų finansavimo sąlygų

aprašo projektą (toliau – Aprašas).

Apraše nustatyta, kad finansavimas gali būti skiriamas savivaldybių viešiesiems pastatams

atnaujinti atlikus planuojamo atnaujinti pastato energijos vartojimo auditą, parengtą pagal Išsamiojo

energijos, energijos išteklių ir šalto vandens vartojimo audito atlikimo viešojo naudojimo paskirties

pastatuose  metodiką,  patvirtintą Lietuvos  Respublikos  ūkio  ministro  2008  m.  balandžio  29  d.

įsakymu Nr. 4-184 „Dėl Išsamiojo energijos, energijos išteklių ir šalto vandens vartojimo audito

atlikimo  viešojo  naudojimo  paskirties  pastatuose  metodikos  patvirtinimo“. Planuojamas  Molėtų

progimnazijos  pastatų  atnaujinimas  iš  esamos  pastato  energinio  naudingumo  klasės  į  pastato

energinio naudingumo klasę „A“. 

2. Sprendimo  tikslas  –  įvykdyti  projekto  išankstines  sąlygas,  būtinas  projekto

įgyvendinimui ir sukurtų paslaugų tęstinumo užtikrinimui. Sprendimu patvirtinamas Molėtų

rajono savivaldybės  administracijos  ketinimas  įgyvendinti  projektą,  skyrus  finansavimą ir

įsipareigojama   užtikrinti  projekto  investicijų tęstinumą  po  šio  projekto  finansavimo

pabaigos projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyta tvarka. 

Projektas tikslas – atnaujinti progimnazijos pastatus iki A energetinio naudingumo klasės bei

sumažinti  pirminės  energijos  suvartojimą  ne  mažiau  kaip  30  proc.,  mažinti  šiltnamio  efektą

sukeliančių dujų emisijas. 

3. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

4. Laukiami rezultatai:

Atnaujinti  progimnazijos pastatai  iki  A energetinio naudingumo klasės bei  sumažintas

pirminės energijos suvartojimas ne mažiau kaip 30 proc.

5. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:



Projektas  bendrai  finansuojamas  iš  Modernizavimo  fondo  lėšų.  Negrąžinama  projekto

finansavimo dalis sudaro ne daugiau nei 50 proc., o 50 proc. grąžintinų lėšų suma skiriama pasiekus

projekto rodiklius.  Lėšų grąžinimo terminas negali  būti  ilgesnis nei 10 metų baigus įgyvendinti

projektą. Grąžinamosios subsidijos grąžinimo tvarka nustatoma projekto sutartyje ir grąžinamosios

subsidijos lėšų grąžinimo grafike.

4. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

            Pagal Aprašą vykdomų projekto sutarties veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė

nei 50 mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos, bet ne vėlesnė nei 2029 m. lapkričio 30 d.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „MOLĖTŲ PROGIMNAZIJOS

PASTATŲ ATNAUJINIMAS“ IR ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI
FINANSAVIMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-41
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:38:27
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 08:58:51
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 09:57:00
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:06:51
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:52:36
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


